

## DEVIZ LOCAL

## Lucrari de montaj electric.

Valoarea de deviz

102 034,85

Intocmit in prețuri curente

| № crt.               | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz, lei |                  |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|------------------|
|                      |                             |                                                                                                                                      |       |                               | Pe unitate de măsură   | Total            |
| 1                    | 2                           | 3                                                                                                                                    | 4     | 5                             | 6                      | 7                |
|                      |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                         |       |                               |                        |                  |
|                      |                             | <b>1.1. Montaj.</b>                                                                                                                  |       |                               |                        |                  |
| 1                    |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на зп и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.) | 100 m | 19,20                         | 1 755,47               | 33 705,02        |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 86,00                         | 52,57                  | 4 521,02         |
|                      |                             | СИП 2*25                                                                                                                             | m     | 1 920,00                      | 15,20                  | 29 184,00        |
| 2                    |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 60,00                         | 59,54                  | 3 572,55         |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 15,00                         | 52,57                  | 788,55           |
|                      |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 60,00                         | 46,40                  | 2 784,00         |
| 3                    |                             | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor                                                                                        | buc   | 25,00                         | 832,57                 | 20 814,25        |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 25,00                         | 52,57                  | 1 314,25         |
|                      |                             | Светильник уличного освещения                                                                                                        | buc   | 25,00                         | 630,00                 | 15 750,00        |
|                      |                             | Кронштейн                                                                                                                            | buc   | 25,00                         | 150,00                 | 3 750,00         |
| 4                    |                             | Фурнитура крепления                                                                                                                  | buc   | 170,00                        | 32,82                  | 5 579,68         |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 24,00                         | 52,57                  | 1 261,68         |
|                      |                             | лента                                                                                                                                | buc   | 170,00                        | 20,00                  | 3 400,00         |
|                      |                             | скобы                                                                                                                                | buc   | 170,00                        | 5,40                   | 918,00           |
| 5                    |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 70,00                         | 78,31                  | 5 481,98         |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 14,00                         | 52,57                  | 735,98           |
|                      |                             | Крюк монтажный                                                                                                                       | buc   | 70,00                         | 67,80                  | 4 746,00         |
| 6                    |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 72,00                         | 108,68                 | 7 825,12         |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 16,00                         | 52,57                  | 841,12           |
|                      |                             | Натяжитель                                                                                                                           | buc   | 72,00                         | 97,00                  | 6 984,00         |
| 7                    |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 25,00                         | 110,89                 | 2 772,13         |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 12,50                         | 52,57                  | 657,13           |
|                      |                             | комплект промежуточной подвески                                                                                                      | buc   | 25,00                         | 84,60                  | 2 115,00         |
| 8                    |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на                                                   | m     | 75,00                         | 21,22                  | 1 591,26         |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 18,00                         | 52,57                  | 946,26           |
|                      |                             | провод АПВ                                                                                                                           | m     | 75,00                         | 8,60                   | 645,00           |
| <b>Total Montaj.</b> |                             |                                                                                                                                      |       |                               |                        | <b>81 341,99</b> |

|                                 |          |                   |
|---------------------------------|----------|-------------------|
| <b>Incluziv salariu</b>         |          | <b>10 277,44</b>  |
| Cheltuieli directe              | lei      | 81 341,99         |
| Transportarea materialelor      | 10,00 %  | 7 106,46          |
| Total                           | 100,00 + | 88 448,44         |
| Cheltuieli de regie             | 76,00 %  | 7 810,85          |
| Total                           | 100,00 + | 96 259,29         |
| Beneficiul de deviz             | 6,00 %   | 5 775,56          |
| <b>Total Lucrari de montare</b> |          | <b>102 034,85</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>         |          | <b>10 277,44</b>  |

**Total deviz:** 102 034,85  
**Incluziv salariu** 10 277,44

**TOTAL** 102 034,85

Intocmit  
(funcția, semnătura)

Verificat  
(funcția, semnătura)



*Handwritten signature: Onoare Clavia K. M.*

**DEVIZ LOCAL****Lucrari de montaj electric.**

Valoarea de deviz

**80 075,80**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                      |       |                               | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                    | 4     | 5                             | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                         |       |                               |                        |           |
|        |                             | <b>1.1. Montaj.</b>                                                                                                                  |       |                               |                        |           |
| 1      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на зп и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.) | 100 m | 4,20                          | 1 920,53               | 8 066,24  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 32,00                         | 52,57                  | 1 682,24  |
|        |                             | СИП 2*25                                                                                                                             | m     | 420,00                        | 15,20                  | 6 384,00  |
| 2      |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 40,00                         | 58,14                  | 2 325,70  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,00                         | 52,57                  | 525,70    |
|        |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 40,00                         | 45,00                  | 1 800,00  |
| 3      |                             | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor                                                                                        | buc   | 40,00                         | 832,57                 | 33 302,80 |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 40,00                         | 52,57                  | 2 102,80  |
|        |                             | Светильник уличного освещения                                                                                                        | buc   | 40,00                         | 630,00                 | 25 200,00 |
|        |                             | Кронштейн                                                                                                                            | buc   | 40,00                         | 150,00                 | 6 000,00  |
| 4      |                             | Фурнитура крепления                                                                                                                  | buc   | 120,00                        | 30,66                  | 3 678,84  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 12,00                         | 52,57                  | 630,84    |
|        |                             | лента                                                                                                                                | buc   | 120,00                        | 20,00                  | 2 400,00  |
|        |                             | скобы                                                                                                                                | buc   | 120,00                        | 5,40                   | 648,00    |
| 5      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 15,00                         | 120,37                 | 1 805,55  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 15,00                         | 52,57                  | 788,55    |
|        |                             | Крюк монтажный                                                                                                                       | buc   | 15,00                         | 67,80                  | 1 017,00  |
| 6      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 22,00                         | 149,57                 | 3 290,54  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 22,00                         | 52,57                  | 1 156,54  |
|        |                             | Натяжитель                                                                                                                           | buc   | 22,00                         | 97,00                  | 2 134,00  |
| 7      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 4,00                          | 137,17                 | 548,68    |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 4,00                          | 52,57                  | 210,28    |
|        |                             | комплект промежуточной подвески                                                                                                      | buc   | 4,00                          | 84,60                  | 338,40    |
| 8      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на                                                   | m     | 104,00                        | 13,86                  | 1 441,13  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,40                         | 52,57                  | 546,73    |
|        |                             | провод                                                                                                                               | m     | 104,00                        | 8,60                   | 894,40    |



|                                 |  |                                                                                                                                                   |          |       |                  |          |
|---------------------------------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|----------|
| 9                               |  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит БЗУМ TF ) | buc      | 1,00  | 1 720,98         | 1 720,98 |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 14,00 | 52,57            | 735,98   |
|                                 |  | БЗУМ TF                                                                                                                                           | buc      | 1,00  | 985,00           | 985,00   |
| 10                              |  | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala                                                                                       | buc      | 1,00  | 1 229,70         | 1 229,70 |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 10,00 | 52,57            | 525,70   |
|                                 |  | металл                                                                                                                                            | buc      | 16,00 | 44,00            | 704,00   |
| 11                              |  | Металорукав                                                                                                                                       | buc      | 25,00 | 34,74            | 868,56   |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 8,00  | 52,57            | 420,56   |
|                                 |  | металорукав                                                                                                                                       | м        | 16,00 | 28,00            | 448,00   |
| 12                              |  | Счетчик электрической энергии                                                                                                                     | buc      | 1,00  | 757,10           | 757,10   |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 4,32  | 52,57            | 227,10   |
|                                 |  | Счетчик электрической энергии                                                                                                                     | buc      | 1,00  | 530,00           | 530,00   |
| 13                              |  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 63A                                                     | buc      | 4,00  | 54,29            | 217,14   |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 2,00  | 52,57            | 105,14   |
|                                 |  | автомат                                                                                                                                           | buc      | 4,00  | 28,00            | 112,00   |
| <b>Total Montaj.</b>            |  |                                                                                                                                                   |          |       | <b>59 252,96</b> |          |
| <b>Incluziv salariu</b>         |  |                                                                                                                                                   |          |       | <b>9 658,16</b>  |          |
|                                 |  | Cheltuieli directe                                                                                                                                | lei      |       | 59 252,96        |          |
|                                 |  | Transportarea materialelor                                                                                                                        | 10,00 %  |       | 4 959,48         |          |
|                                 |  | Total                                                                                                                                             | 100,00 + |       | 64 212,44        |          |
|                                 |  | Cheltuieli de regie                                                                                                                               | 76,00 %  |       | 7 340,20         |          |
|                                 |  | Total                                                                                                                                             | 100,00 + |       | 71 552,64        |          |
|                                 |  | Beneficiul de deviz                                                                                                                               | 6,00 %   |       | 4 293,16         |          |
| <b>Total Lucrari de montare</b> |  |                                                                                                                                                   |          |       | <b>75 845,80</b> |          |
| <b>Incluziv salariu</b>         |  |                                                                                                                                                   |          |       | <b>9 658,16</b>  |          |
|                                 |  | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                                  |          |       |                  |          |
| 14                              |  | Щит управления У.О.                                                                                                                               | buc      | 1,00  | 1 630,00         | 1 630,00 |
| 15                              |  | Лабораторные измерения с выдачей протоколов                                                                                                       | шт       | 1,00  | 1 400,00         | 1 400,00 |
| 16                              |  | Расчетные работы, декларация, сдача объекта в Union Fenosa                                                                                        | шт       | 1,00  | 1 200,00         | 1 200,00 |
| <b>Total Utilaj</b>             |  |                                                                                                                                                   |          |       | <b>4 230,00</b>  |          |

**Total deviz:**

**80 075,80**

**Incluziv salariu**

**9 658,16**

**TOTAL**

**80 075,80**

Intocmit  
(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)



*Onofreii K.M.*

## DEVIZ LOCAL

### Lucrari de montaj electric.

Valoarea de deviz

58 520,07

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                      |       |                               | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                    | 4     | 5                             | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                         |       |                               |                        |           |
|        |                             | <b>1.1. Montaj.</b>                                                                                                                  |       |                               |                        |           |
| 1      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на зп и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.) | 100 m | 8,00                          | 1 782,85               | 14 262,80 |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 40,00                         | 52,57                  | 2 102,80  |
|        |                             | СИП 2*25                                                                                                                             | m     | 800,00                        | 15,20                  | 12 160,00 |
| 2      |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 20,00                         | 71,29                  | 1 425,70  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,00                         | 52,57                  | 525,70    |
|        |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 20,00                         | 45,00                  | 900,00    |
| 3      |                             | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor                                                                                        | buc   | 10,00                         | 832,57                 | 8 325,70  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,00                         | 52,57                  | 525,70    |
|        |                             | Светильник уличного освещения                                                                                                        | buc   | 10,00                         | 630,00                 | 6 300,00  |
|        |                             | Кронштейн                                                                                                                            | buc   | 10,00                         | 150,00                 | 1 500,00  |
| 4      |                             | Фурнитура крепления                                                                                                                  | buc   | 106,00                        | 30,36                  | 3 218,10  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,00                         | 52,57                  | 525,70    |
|        |                             | лента                                                                                                                                | buc   | 106,00                        | 20,00                  | 2 120,00  |
|        |                             | скобы                                                                                                                                | buc   | 106,00                        | 5,40                   | 572,40    |
| 5      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 30,00                         | 120,37                 | 3 611,10  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 30,00                         | 52,57                  | 1 577,10  |
|        |                             | Крюк монтажный                                                                                                                       | buc   | 30,00                         | 67,80                  | 2 034,00  |
| 6      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 32,00                         | 123,29                 | 3 945,12  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 16,00                         | 52,57                  | 841,12    |
|        |                             | Натяжитель                                                                                                                           | buc   | 32,00                         | 97,00                  | 3 104,00  |
| 7      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 6,00                          | 137,17                 | 823,02    |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 6,00                          | 52,57                  | 315,42    |
|        |                             | комплект промежуточной подвески                                                                                                      | buc   | 6,00                          | 84,60                  | 507,60    |
| 8      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на                                                   | m     | 30,00                         | 26,12                  | 783,70    |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,00                         | 52,57                  | 525,70    |
|        |                             | провод                                                                                                                               | m     | 30,00                         | 8,60                   | 258,00    |



|                                                  |                                                                                                                                                  |      |       |          |                  |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 9                                                | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит БЗУМ TF) | buc  | 1,00  | 1 720,98 | 1 720,98         |
|                                                  | Muncitor                                                                                                                                         | h-om | 14,00 | 52,57    | 735,98           |
|                                                  | БЗУМ TF                                                                                                                                          | buc  | 1,00  | 985,00   | 985,00           |
| 10                                               | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala                                                                                      | buc  | 1,00  | 1 229,70 | 1 229,70         |
|                                                  | Muncitor                                                                                                                                         | h-om | 10,00 | 52,57    | 525,70           |
|                                                  | металл                                                                                                                                           | buc  | 16,00 | 44,00    | 704,00           |
| 11                                               | Металорукав                                                                                                                                      | buc  | 25,00 | 34,74    | 868,56           |
|                                                  | Muncitor                                                                                                                                         | h-om | 8,00  | 52,57    | 420,56           |
|                                                  | металорукав                                                                                                                                      | м    | 16,00 | 28,00    | 448,00           |
| 12                                               | Счетчик электрической энергии                                                                                                                    | buc  | 1,00  | 757,10   | 757,10           |
|                                                  | Muncitor                                                                                                                                         | h-om | 4,32  | 52,57    | 227,10           |
|                                                  | Счетчик электрической энергии                                                                                                                    | buc  | 1,00  | 530,00   | 530,00           |
| 13                                               | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 63A                                                    | buc  | 4,00  | 54,29    | 217,14           |
|                                                  | Muncitor                                                                                                                                         | h-om | 2,00  | 52,57    | 105,14           |
|                                                  | автомат                                                                                                                                          | buc  | 4,00  | 28,00    | 112,00           |
| <b>Total Montaj. Includiv salariu</b>            |                                                                                                                                                  |      |       |          | <b>41 188,72</b> |
|                                                  |                                                                                                                                                  |      |       |          | <b>8 953,72</b>  |
| Cheltuieli directe lei                           |                                                                                                                                                  |      |       |          | 41 188,72        |
| Transportarea materialelor 10,00 %               |                                                                                                                                                  |      |       |          | 3 223,50         |
| Total 100,00 +                                   |                                                                                                                                                  |      |       |          | 44 412,22        |
| Cheltuieli de regie 76,00 %                      |                                                                                                                                                  |      |       |          | 6 804,83         |
| Total 100,00 +                                   |                                                                                                                                                  |      |       |          | 51 217,05        |
| Beneficiul de deviz 6,00 %                       |                                                                                                                                                  |      |       |          | 3 073,02         |
| <b>Total Lucrari de montare Includiv salariu</b> |                                                                                                                                                  |      |       |          | <b>54 290,07</b> |
|                                                  |                                                                                                                                                  |      |       |          | <b>8 953,72</b>  |
| <b>3. Utilaj</b>                                 |                                                                                                                                                  |      |       |          |                  |
| 14                                               | Щит управления У.О.                                                                                                                              | buc  | 1,00  | 1 630,00 | 1 630,00         |
| 15                                               | Лабораторные измерения с выдачей протоколов                                                                                                      | шт   | 1,00  | 1 400,00 | 1 400,00         |
| 16                                               | Расчетные работы, декларация, сдача объекта в Union Fenosa                                                                                       | шт   | 1,00  | 1 200,00 | 1 200,00         |
| <b>Total Utilaj</b>                              |                                                                                                                                                  |      |       |          | <b>4 230,00</b>  |

**Total deviz:**

**Includiv salariu**

**58 520,07**

**8 953,72**

**TOTAL**

**58 520,07**



(denumirea obiectivului)

# DEVIZ LOCAL

## Lucrari de montaj electric.

Valoarea de deviz

119 892,51

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                      |       |                               | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                    | 4     | 5                             | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                         |       |                               |                        |           |
|        |                             | <b>1.1. Montaj.</b>                                                                                                                  |       |                               |                        |           |
| 1      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на зп и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.) | 100 m | 12,94                         | 1 768,83               | 22 888,71 |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 61,25                         | 52,57                  | 3 219,91  |
|        |                             | СИП                                                                                                                                  | m     | 1 294,00                      | 15,20                  | 19 668,80 |
| 2      |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 42,00                         | 72,69                  | 3 052,77  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 21,00                         | 52,57                  | 1 103,97  |
|        |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 42,00                         | 46,40                  | 1 948,80  |
| 3      |                             | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor                                                                                        | buc   | 60,00                         | 832,57                 | 49 954,20 |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 60,00                         | 52,57                  | 3 154,20  |
|        |                             | Светильник уличного освещения                                                                                                        | buc   | 60,00                         | 630,00                 | 37 800,00 |
|        |                             | Кронштейн                                                                                                                            | buc   | 60,00                         | 150,00                 | 9 000,00  |
| 4      |                             | Фурнитура крепления                                                                                                                  | buc   | 168,00                        | 38,54                  | 6 475,14  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 42,00                         | 52,57                  | 2 207,94  |
|        |                             | лента                                                                                                                                | buc   | 168,00                        | 20,00                  | 3 360,00  |
|        |                             | скобы                                                                                                                                | buc   | 168,00                        | 5,40                   | 907,20    |
| 5      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 32,00                         | 94,09                  | 3 010,72  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 16,00                         | 52,57                  | 841,12    |
|        |                             | Крюк монтажный                                                                                                                       | buc   | 32,00                         | 67,80                  | 2 169,60  |
| 6      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 48,00                         | 110,14                 | 5 286,84  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 12,00                         | 52,57                  | 630,84    |
|        |                             | Натяжитель                                                                                                                           | buc   | 48,00                         | 97,00                  | 4 656,00  |
| 7      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 16,00                         | 110,89                 | 1 774,16  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 8,00                          | 52,57                  | 420,56    |
|        |                             | комплект промежуточной подвески                                                                                                      | buc   | 16,00                         | 84,60                  | 1 353,60  |
| 8      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на                                                   | m     | 120,00                        | 23,62                  | 2 834,80  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 40,00                         | 52,57                  | 2 102,80  |
|        |                             | провод АПВ                                                                                                                           | m     | 120,00                        | 6,10                   | 732,00    |

|                                 |          |                   |
|---------------------------------|----------|-------------------|
| <b>Total Montaj.</b>            |          | <b>95 277,34</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b>         |          | <b>12 577,37</b>  |
| Cheltuieli directe              | lei      | 95 277,34         |
| Transportarea materialelor      | 10,00 %  | 8 270,00          |
| Total                           | 100,00 + | 103 547,34        |
| Cheltuieli de regie             | 76,00 %  | 9 558,80          |
| Total                           | 100,00 + | 113 106,14        |
| Beneficiul de deviz             | 6,00 %   | 6 786,37          |
| <b>Total Lucrari de montare</b> |          | <b>119 892,51</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>         |          | <b>12 577,37</b>  |

**Total deviz:**

**119 892,51**

**Incluziv salariu**

**12 577,37**

**TOTAL**

**119 892,51**

Intocmit  
(funcția, semnătura)

Verificat  
(funcția, semnătura)

*Prost. Огородей К.М.*



## DEVIZ LOCAL

### Lucrari de montaj electric.

Valoarea de deviz

30 009,77

Intocmit in prețuri curente

| № crt.               | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz, lei |          |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|----------|
|                      |                             |                                                                                                                                      |       |                               | Pe unitate de măsură   | Total    |
| 1                    | 2                           | 3                                                                                                                                    | 4     | 5                             | 6                      | 7        |
|                      |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                         |       |                               |                        |          |
|                      |                             | <b>1.1. Montaj.</b>                                                                                                                  |       |                               |                        |          |
| 1                    |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на зп и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.) | 100 m | 1,60                          | 2 045,70               | 3 273,12 |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 16,00                         | 52,57                  | 841,12   |
|                      |                             | СИП 2*25                                                                                                                             | m     | 160,00                        | 15,20                  | 2 432,00 |
| 2                    |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 20,00                         | 72,69                  | 1 453,70 |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,00                         | 52,57                  | 525,70   |
|                      |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 20,00                         | 46,40                  | 928,00   |
| 3                    |                             | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor                                                                                        | buc   | 12,00                         | 832,57                 | 9 990,84 |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 12,00                         | 52,57                  | 630,84   |
|                      |                             | Светильник уличного освещения                                                                                                        | buc   | 12,00                         | 630,00                 | 7 560,00 |
|                      |                             | Кронштейн                                                                                                                            | buc   | 12,00                         | 150,00                 | 1 800,00 |
| 4                    |                             | Фурнитура крепления                                                                                                                  | buc   | 38,00                         | 51,69                  | 1 964,03 |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 19,00                         | 52,57                  | 998,83   |
|                      |                             | лента                                                                                                                                | buc   | 38,00                         | 20,00                  | 760,00   |
|                      |                             | скобы                                                                                                                                | buc   | 38,00                         | 5,40                   | 205,20   |
| 5                    |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 8,00                          | 94,09                  | 752,68   |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 4,00                          | 52,57                  | 210,28   |
|                      |                             | Крюк монтажный                                                                                                                       | buc   | 8,00                          | 67,80                  | 542,40   |
| 6                    |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 8,00                          | 123,29                 | 986,28   |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 4,00                          | 52,57                  | 210,28   |
|                      |                             | Натяжитель                                                                                                                           | buc   | 8,00                          | 97,00                  | 776,00   |
| 7                    |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 2,00                          | 137,17                 | 274,34   |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 2,00                          | 52,57                  | 105,14   |
|                      |                             | комплект промежуточной подвески                                                                                                      | buc   | 2,00                          | 84,60                  | 169,20   |
| 8                    |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на                                                   | m     | 200,00                        | 19,91                  | 3 982,80 |
|                      |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 40,00                         | 52,57                  | 2 102,80 |
|                      |                             | провод А-35                                                                                                                          | m     | 200,00                        | 9,40                   | 1 880,00 |
| <b>Total Montaj.</b> |                             |                                                                                                                                      |       |                               | <b>22 677,79</b>       |          |

|                                 |          |                  |
|---------------------------------|----------|------------------|
| <b>Incluziv salariu</b>         |          | <b>5 099,29</b>  |
| Cheltuieli directe              | lei      | 22 677,79        |
| Transportarea materialelor      | 10,00 %  | 1 757,85         |
| Total                           | 100,00 + | 24 435,64        |
| Cheltuieli de regie             | 76,00 %  | 3 875,46         |
| Total                           | 100,00 + | 28 311,10        |
| Beneficiul de deviz             | 6,00 %   | 1 698,67         |
| <b>Total Lucrari de montare</b> |          | <b>30 009,77</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>         |          | <b>5 099,29</b>  |

**Total deviz:**

**30 009,77**

**Incluziv salariu**

**5 099,29**

**TOTAL**

**30 009,77**

Intocmit  
(functia, semnatura)

Verificat  
(functia, semnatura)



*Revizor Onofrei K.M.*

Монтаж уличного освещения улиц угол Ананьева и  
Садовая

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Lucrari de montaj electric.

Valoarea de deviz

98 037,89

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                      |       |                               | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                    | 4     | 5                             | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                         |       |                               |                        |           |
|        |                             | <b>1.1. Montaj.</b>                                                                                                                  |       |                               |                        |           |
| 1      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на зп и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.) | 100 m | 8,10                          | 2 423,12               | 19 627,30 |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 90,00                         | 52,57                  | 4 731,30  |
|        |                             | СИП 2*25                                                                                                                             | m     | 980,00                        | 15,20                  | 14 896,00 |
| 2      |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 66,00                         | 62,63                  | 4 133,90  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 22,14                         | 52,57                  | 1 163,90  |
|        |                             | клемник зажимной                                                                                                                     | buc   | 66,00                         | 45,00                  | 2 970,00  |
| 3      |                             | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor                                                                                        | buc   | 33,00                         | 832,57                 | 27 474,81 |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 33,00                         | 52,57                  | 1 734,81  |
|        |                             | Светильник уличного освещения                                                                                                        | buc   | 33,00                         | 630,00                 | 20 790,00 |
|        |                             | Кронштейн                                                                                                                            | buc   | 33,00                         | 150,00                 | 4 950,00  |
| 4      |                             | Фурнитура крепления                                                                                                                  | buc   | 150,00                        | 30,66                  | 4 598,55  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 15,00                         | 52,57                  | 788,55    |
|        |                             | лента                                                                                                                                | buc   | 150,00                        | 20,00                  | 3 000,00  |
|        |                             | скобы                                                                                                                                | buc   | 150,00                        | 5,40                   | 810,00    |
| 5      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 30,00                         | 120,37                 | 3 611,10  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 30,00                         | 52,57                  | 1 577,10  |
|        |                             | Крюк монтажный                                                                                                                       | buc   | 30,00                         | 67,80                  | 2 034,00  |
| 6      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 30,00                         | 149,57                 | 4 487,10  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 30,00                         | 52,57                  | 1 577,10  |
|        |                             | Натяжитель                                                                                                                           | buc   | 30,00                         | 97,00                  | 2 910,00  |
| 7      |                             | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)                                                                  | buc   | 11,00                         | 137,17                 | 1 508,87  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 11,00                         | 52,57                  | 578,27    |
|        |                             | комплект промежуточной подвески                                                                                                      | buc   | 11,00                         | 84,60                  | 930,60    |
| 8      |                             | Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1.32 на                                                   | m     | 102,00                        | 13,75                  | 1 402,90  |
|        |                             | Muncitor                                                                                                                             | h-om  | 10,00                         | 52,57                  | 525,70    |
|        |                             | провод                                                                                                                               | m     | 102,00                        | 8,60                   | 877,20    |



|                                 |  |                                                                                                                                                   |          |       |          |                  |
|---------------------------------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|------------------|
| 9                               |  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит БЗУМ TF ) | buc      | 1,00  | 1 720,98 | 1 720,98         |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 14,00 | 52,57    | 735,98           |
|                                 |  | БЗУМ TF                                                                                                                                           | buc      | 1,00  | 985,00   | 985,00           |
| 10                              |  | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala                                                                                       | buc      | 1,00  | 1 229,70 | 1 229,70         |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 10,00 | 52,57    | 525,70           |
|                                 |  | металл                                                                                                                                            | buc      | 16,00 | 44,00    | 704,00           |
| 11                              |  | Металорукав                                                                                                                                       | buc      | 25,00 | 34,74    | 868,56           |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 8,00  | 52,57    | 420,56           |
|                                 |  | металорукав                                                                                                                                       | м        | 16,00 | 28,00    | 448,00           |
| 12                              |  | Счетчик электрической энергии                                                                                                                     | buc      | 1,00  | 757,10   | 757,10           |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 4,32  | 52,57    | 227,10           |
|                                 |  | Счетчик электрической энергии                                                                                                                     | buc      | 1,00  | 530,00   | 530,00           |
| 13                              |  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 63A                                                     | buc      | 4,00  | 54,29    | 217,14           |
|                                 |  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om     | 2,00  | 52,57    | 105,14           |
|                                 |  | автомат                                                                                                                                           | buc      | 4,00  | 28,00    | 112,00           |
| <b>Total Montaj.</b>            |  |                                                                                                                                                   |          |       |          | <b>71 638,01</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>         |  |                                                                                                                                                   |          |       |          | <b>14 691,21</b> |
|                                 |  | Cheltuieli directe                                                                                                                                | lei      |       |          | 71 638,01        |
|                                 |  | Transportarea materialelor                                                                                                                        | 10,00 %  |       |          | 5 694,68         |
|                                 |  | Total                                                                                                                                             | 100,00 + |       |          | 77 332,69        |
|                                 |  | Cheltuieli de regie                                                                                                                               | 76,00 %  |       |          | 11 165,32        |
|                                 |  | Total                                                                                                                                             | 100,00 + |       |          | 88 498,01        |
|                                 |  | Beneficiul de deviz                                                                                                                               | 6,00 %   |       |          | 5 309,88         |
| <b>Total Lucrari de montare</b> |  |                                                                                                                                                   |          |       |          | <b>93 807,89</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>         |  |                                                                                                                                                   |          |       |          | <b>14 691,21</b> |
|                                 |  | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                                  |          |       |          |                  |
| 14                              |  | Щит управления У.О.                                                                                                                               | buc      | 1,00  | 1 630,00 | 1 630,00         |
| 15                              |  | Лабораторные измерения с выдачей протоколов                                                                                                       | шт       | 1,00  | 1 400,00 | 1 400,00         |
| 16                              |  | Расчетные работы, декларация, сдача объекта в Union Fenosa                                                                                        | шт       | 1,00  | 1 200,00 | 1 200,00         |
| <b>Total Utilaj</b>             |  |                                                                                                                                                   |          |       |          | <b>4 230,00</b>  |

**Total deviz:**

**98 037,89**

**Incluziv salariu**

**14 691,21**

**TOTAL**

**98 037,89**

  
 Intocmit  
 (functia, semnatura)  
 Verificat  
 (functia, semnatura)

*Onoprei R.M.*